1

双创工作通知
2024年第22期（总第121期）

各单位：

现将2024—2025学年第一学期第16周创新创业有关工作通知如下：

一、关于2024年10-12月份学生科技论文、专利成果申报的通知

在校生以第一作者、德州学院为第一单位在国内外正式出版刊物上发表

与专业相关的学术论文和作品，获批发明、实用新型、外观设计等专利成果，

按照学校有关文件，提交申报材料。申报程序如下：

（一）报送须知

1.请各单位将2024年10-12月份的学生论文、专利成果汇总，统一报送，

统一审核。

2.填写的学生个人信息，如学号和身份证号等请务必核实准确；且必须

是学生本人开户的建行账号才能顺利走完流程。

3.如果学生的论文或者专利在毕业后才发表，不属于在校生发表，不予

认定。

（二）申报材料

1.《德州学院大学生科技文化创新训练成果申报表》（见附件1-1，一式

两份）；

2.《学生发表论文专利情况师生信息汇总表》（见附件1-2，一式两份）；

3.《学生发表论文专利奖励发放表（学生用）》（见附件1-3，一式两

份）；

4.论文或专利复印件（其中论文复印件内容包括刊物封面、目录、正文，

一式两份）；

5.论文或专利原件（原件在审核后可带回，只留复印件）。

（三）申报时间与要求

2

1.请申报人将所有申报材料报送到所在学院，由各学院统一将纸质版、

电子版汇总。

2.纸质版材料均为一式两份（一份创新创业学院存档，一份提交财务

处）。

3.电子版包括附件1-1、1-2、1-3表、PDF格式成果，请发送至邮箱

dzxycxcy@163.com；纸质版签字盖章后，与原件一起报送至厚德楼508房间，

原件审核后带回。

4.请于12月17日16:00前完成。

联系人：宋老师 8987500

附件1-1：德州学院大学生科技文化创新训练成果申报表

附件1-2：学生发表论文专利情况师生信息汇总表

附件1-3：学生发表论文专利奖励发放表（学生用）

二、关于统计2024年10-12月大学生科技文化竞赛获奖信息的通知

（一）上报范围

根据《2024年德州学院大学生科技文化竞赛认定目录》，2024年10-12月

赛程结束的各级别竞赛。

（二）上报材料

1.竞赛承办学院负责上报《2024年德州学院大学生科技文化竞赛成绩统

计表》（附件2-1）电子版，《2024年德州学院大学生科技文化竞赛成绩汇总

表》（附件2-2）电子版、纸质版，负责人签字盖章，汇总表和统计表每个获

奖学生一行，不得合并单元格。

汇总表纸质版一式两份（一份学院保存，一份上报创新创业学院）。

2.获奖证书原件（原件在审核后可带回，只留复印件）、复印件、电子版扫

描件（名称备注：姓名+奖项级别），成绩公示文件电子版。

（三）上报要求

3

12月17日16:00前，承办学院将电子版发送至邮箱dzxycxcy@163.com（每

个学院一个文件夹，命名为**学院2024年竞赛获奖信息，里面包含每个比赛

一个文件夹，命名为**比赛获奖信息），纸质版报送至厚德楼508室。

（四）其他注意事项

1.对于未取得证书、但有竞赛官方公布成绩正式文件的赛事，在统计表

中标明“成绩已公布，证书未取得”。统计表中“成绩公布文号或网站地址”

不得为空，如有特殊情况请标注说明。

2.2024年1-9月大学生科技文化竞赛成绩统计情况见附件2-3，如有比赛成

绩遗漏此次一并上报，并在备注栏标明。

联系人：王老师 8987203

附件2-1：2024年德州学院大学生科技文化竞赛成绩统计表

附件2-2：2024年德州学院大学生科技文化竞赛成绩汇总表

附件2-3：2024年1-9月大学生科技文化竞赛成绩统计情况

三、关于举办第十三届全国高校商业精英挑战赛品牌策划竞赛的通知

（一）大赛简介

竞赛项目编号：GB2021044

第十三届全国高校商业精英挑战赛品牌策划竞赛是由中国国际贸易促进

委员会商业行业委员会牵头主办的国家级学科竞赛活动，根据2024年3月由中

国高等教育学会高校竞赛评估与管理体系研究工作组发布的《2023全国普通

高校大学生竞赛分析报告》竞赛目录，品牌策划竞赛再次纳入学科竞赛排行

榜。

本次竞赛基于产学合作模式，采取团体赛形式，参赛团队以“XXX品牌

策划工作室”名义参赛，策划并需要事先征得相关企业的书面同意。参赛团

队必须选择真实存在的产品品牌或服务品牌为策划对象撰写品牌策划方案，

同时鼓励参赛团队选择中小微企业的产品品牌或服务品牌为策划对象，但不

限定各类规模的企业，中小微企业划分标准可参考国家统计局关于印发《统

4

计上大中小微型企业划分办法（2017）》的通知。比赛分知识赛、校赛、省

赛/全国预选赛、全国总决赛（中国地区选拔赛）、全球总决赛五个阶段，分

别由赛区组委会和竞赛执委会组织进行。知识赛阶段以个人形式参赛，参赛

选手参加在线知识测评，成绩合格（60分及以上）者获资格组队参赛。

（二）参赛对象

以工商管理、市场营销、连锁经营管理、国际贸易、电子商务、旅游管

理、酒店管理和会展管理等管理类与经济类专业的高校在校学生为主，鼓励

其他专业有兴趣及能力的在校学生积极参与。

（三）竞赛流程（竞赛时间地点、竞赛方式流程及参赛费用）

1.知识赛，拟于2024年12底前完成知识赛（网上在线知识赛），成绩合

格者可组队参加第二阶段选拔。知识赛收取费用每人30元。

2.校赛，2025年3月15日前完成（具体时间另行通知），采用团体赛形式，

由知识赛合格的选手自行组成团队，每个团队由3-5名学生，1-2名指导教师

组成。

3.省赛，2025年3月30日前完成（具体时间另行通知，现场赛）。按成绩

选拔出队伍参加省赛决赛。省决赛每队600元。

4.2025年4月11日前，公布学生组入围全国总决赛名单。

5.2025年5月10-11日，学生组全国总决赛（线上举行）。国赛参赛费用每

队1450元。

6.2025年5月24-25日，学生组全国精英赛（线下举行）。

（四）奖项设置

校赛获奖比例。一等奖不高于5%，二等奖不高于10%，三等奖不高于

15%。采用四舍五入确定获奖数量。

（五）报名方式

1.参赛学生报名截止时间为 2024年 12月 20日，参赛的同学请进 QQ群，

群号 1011874180（申请消息填写“专业+姓名”），相关校赛通知会及时在群

内下发。

5

2.竞赛报名及咨询联系人：商学院王老师，电话：15831021013，QQ号

173301251。

附件3：2025年德州学院品牌赛评比方案

四、关于公布德州学院2024年大学生创新大赛校赛授奖项目名单的通知

竞赛项目编号：SB2020001

经过各学院推荐、校赛专家评审、校赛排位赛等环节，2024年大学生创

新大赛校赛共决出一等奖21项，二等奖24项，三等奖28项。项目名称、团队

负责人等项目相关信息以各项目在“全国大学生创业服务网”系统上注册填

报后的信息为准，现予以公布，名单见附件4。

附件4：2024年大学生创新大赛校赛授奖项目名单

联系人：王老师 8987203

五、关于公布2024年山东省大学生模拟法庭比赛校级选拔赛成绩的通知

竞赛项目编号：SC2023002

2024年山东省大学生模拟法庭比赛是全省法学专业类竞赛规格最高、参

赛覆盖面最广的赛事，是检验高校法科学生综合能力的重要平台，旨在锻炼

学生的法律实务操作能力，提升法学理论思维，进一步推动法学教育的实践

化发展，推动法学专业教育教学改革，加快我省卓越法律人才教育培养的步

伐，至今已举办十年。现将2024年山东省大学生模拟法庭比赛校级选拔赛成

绩公布如下：

表1 2024山东省大学生模拟法庭比赛校级选拔赛获奖名单

序号 学院 成员 指导教师 校赛奖项

1 法学与公共管理学院
王延龙 刘恩灵

孙墨然 王富平
毕京福 张庆华 团体一等奖

2 法学与公共管理学院
雷俊杰 张 璐

徐 振 陈思宇
王海鹏 凡冬梅 团体一等奖

3 法学与公共管理学院
李 卿 姚金贝

曹敏慧 张倩迪
孟海鹏 徐世慧 团体二等奖

4 法学与公共管理学院
马凡清 董雨情

荆铭慧 李玉萍
朴星律 徐丽红 团体二等奖

5 法学与公共管理学院
李长媛 吴书昊

潘紫颖 曹叶青
陈琳琳 宰晓燕 团体二等奖

6

6 法学与公共管理学院
赵东岳 马跃然

江春燕 贾雯婷
孙桂燕 团体三等奖

7 法学与公共管理学院
王静雯 韩双双

徐英翔 张 妍
刘山陵 团体三等奖

8 法学与公共管理学院
王 陈 李静雯

杨明瑶 韩悦婷
崔 建 团体三等奖

最佳辩手奖：雷俊杰、王延龙（2人）

优秀辩手奖：马凡清、董雨情、李卿、姚金贝、李长媛、王静雯、赵东

岳、李静雯（8人）

优秀文书奖：王延龙、孙墨然，马凡清、董雨情，李卿、张倩迪，江春

燕、马跃然（4组8人）

联系人：法学与公共管理学院王老师 13853411081

创新创业学院

2024年12月11日

主题词：双创通知

编 辑：王铵静

初 审：高勇善

审 定：陈玉栋

德州学院创新创业学院 2024 年12月11日印发

	各单位：